LISTADO DE BENEFICIARIOS DIRECTOS
PROGRAMA DESARROLLO DE COMUNIDADES AGRARIAS SOSTENIBLES

FONDO DE TIERRAS

PRODUCTO: " FAMILIAS CAMPESINAS CON ASISTENCIA TECNICA Y SUBSIDIO PARA COMPRA DE ALIMENTOS Y CAPITAL DE TRABAJO PARA EJEUCION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS
ENERO-SEPTIEMBRE 2019
PRODUCTO Familias campesinas con asistencia técnica y subsidio para compra de alimentos y capital de trabajo para ejecucién de proyectos productivos

SUBPRODUCTO Familias campesinas con asistencia técnica para la ejecucién de proyectos productivos

SUBPRODUCTO Familias campesinas con subsidio para compra de alimentos y capital de trabajo para la ejecucién de proyectos produtivos
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1 |AltaVerapaz  |Mayo San Valentin E‘;fet‘;‘;had‘”es San Alta Verapaz Senahu 120.34 60.00 0 60.00 27 3 24 0| 4|23 0 |27 0 0 o |o|ofo|o]olol27]|0
2 |Alta Verapaz Junio La Flecha Paraje Flecha Canguinic |Alta Verapaz Coban 358.77 220.84 100 224.62 64 3 61 017 | 43| 4 64| 0 0 0 0 o|0j0|0|64| 0
3 |AltaVerapaz  |[Junio Santa Ménica g:g‘:g'mﬁg‘: Agrario | aa verapaz Cahabon 451.25 42.66 0 42.66 57 1 56 |0| 9 |41] 7 |57 0 0 o |o|ofo|o]olo|57]|0
4 |Quetzaltenango  |Junio El Mango 15 de febrero Retalhuleu Champerico 11320  |Ganado engordeMaiz, Ajonjoli, 0 91.85 29 6 23 |o| 4|18 7|70 0 22 |olofojo|7|o| 0|22
Mantenimiento de Mango
Ganado de engorde, cultivo de
maiz, cultivo de achiote, bosque
5 |Petén Junio Gracias a Dios San Antonio Petén La Libertad 17043  |energélico, reforestacion, 2 157.98 27 2 25 |o| 8 |17| 2 |27 0 0 o |olofojo|ofo|27]0
bosque natural de proteccion,
crianza de gallinas criollas,
huertos familiares.
6 |Quetzaltenango |Julio Bella Vista #‘83"25?'55“”3 Retalhuleu Champerico 45.09 Ganado engorde, Maiz 20 12.2 1 0 1 olo|1]o0 |10 0 o |ololojo|1]o] o]0
7 |Alta Verapaz Julio Pachilha o Pantoc Caserio Pantoc Alta Verapaz Tucuru 191 .23 75.21 0 75.21 46 40 6 0| 2 |37| 7 46 0 0 0 0 0|0| 00|46 | O
8 |Alta Verapaz Julio El Desconsuelo Caserio El Desconsuelo |Alta Verapaz Chahal 1,291.40 59.50 0 203.15 119 5 114 0|10 91| 18 |119| O 0 0 0 0|0 0(|0[119| O
9 |Chimaltenango |Agosto  |EI Niagara Caserio El Niagara Santa Rosa Oratorio 602.76 gﬂeag;aar‘]gg‘““’ forestal y ganado 23 90.80 30 6 24 |o| 524|110 0 29 |olofo|1|0|o| 0|29
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LAchi

6.Chuj

10.Kiche”

11. Kagehikel

12.Mam

16. Qanjobal

17. Qeqchi’

25. Espafiol

o

Chimaltenango

Agosto

La Esmeralda

La Esmeralda

Escuintla

Escuintla

260.53

Chile pimiento, Maiz,
Infraestructura, Forestal, Cerdos
de engorde, Ganado de crianza
y Cultivo de tilapia.

97

61.25

20

Alta Verapaz

Agosto

Rio Polochic Il

Parcelamiento Aj
Ralchéch Q'otox Ha Il

Alta Verapaz

Panzés

339.64

74.79

124

161.79

64

57

50

64

64

N

Alta Verapaz

Agosto

Los Lagartos

Parcelamiento Nueva
Jerusalén, El Rodeo

Alta Verapaz

Panzés

313.03

200.76

40

200.76

58

52

37

58

58

w

Alta Verapaz

Agosto

Pancus

Parcelamiento Pancus

Alta Verapaz

Tucurd

379.15

1) Mantenimiento y Produccion de
Cardamomo (76.6 Has.), 2) Mantenimiento
y Produccion de Café (36.18 Has.), 3)
Comercializacion de Cardamomo (600
quintales de cereza por secada), 4)
Forestal de 8 y 9 afios: a) Produccion
forestal de una Plantacion de 8 afios (4.32
Has.), b) Produccion Forestal de Pino de 9
afios (33.11 Has.), 5) Manejo de Bosque
Natural de Proteccion (78.87 Has.), 6)
Establecimiento y Mantenimiento de
Plantaciones Forestales con Fines
Energéticos (15 Has.), 7) Huertos
Familiares (76 huertos) (3.35 Has.), 8)
Produccion de Maiz (36 Has.), 9)
Acequias de Ladera y Barreras Vivas
Vetiver (36 Has.), Pavos 36 (0.5 Has.).

36

283.93

66

49

43

66

66

Alta Verapaz

Agosto

Sachoxa

Caserio Sachoxa

Baja Verapaz

Purulha

224.22

1) Reforestacion (46 Has); 2)
Cardamomo Establecimiento
(46 Has); 3) Maiz para
Seguridad Alimentaria (32.20
Has) y 4) Cafe Establecimiento
(46 Has.), Pollos de Engorde
3,000 unidades.

3000

170.20

46

46

38

46

46

o

Alta Verapaz

Agosto

Jolom Huch

Paraje Nueva Lagunita

Alta Verapaz

Cobéan

211.96

1) Reforestacién bosque
energético (5 Has.); 2)
Reforestacién con fines
industriales (35 Has.); 3)
Manejo de bosque natural (10
Has.);4) Establecimiento de
cardamomo (48.95 Has.); 5)
Maiz (24.46 Has.); 6) Huertos
familiares 35 (1.54 Has.); 7)
Establecimiento y
mantenimiento de cacao (24.48
Has.), Colmenas de abejas (50
cajas); crianza y engorde de
pavos 40

40

150.46

35

30

35

35

=)

Alta Verapaz

Agosto

La Providencia Chicoc

Caserio La Providencia
Chicoc.

Alta Verapaz

San Pedro Carcha

43.47

Manejo de Reforestacion (25
Hectareas)

25.00

35

33

26

35

35

=

Alta Verapaz

Agosto

Chajbelen

Parcelamiento Agrario
Chajbelen

Alta Verapaz

Cahabon

133.18

1) Mantenimiento Pejibaye (39.2
Ha.), 2) Establecimiento Hule
(31.47 Has.), 3) Fabrica
Procesadora Envasadora de
Palmito ( 1 Ha), Maiz (15.73
Has.)

87.4

41

27

34

41

41

©

Alta Verapaz

Agosto

Verona

Lotificacion la Nueva
Unioén, Anexa a la Aldea
Los Vencedores

Quiché

Ixcén

52.37

Establecimiento de Cultivo de
hule (23.78 Has.)

23.78

2403
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GENEROD GRUPO ETARIO PUEBLO COMUNIDAD LNGUSTICA
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. . . Cultivo de chile habanero, Maiz
Petén Agosto Monte Carmelo Monte Carmelo Petén La Libertad 634.56 v aionjoll 170 428.72 69 18 51 0[14|45| 10 | 35| O 0 34 (2(0|4|2| 012634
Ganado de engorde, cultivo de
|zabal Agosto Adelita Adelita Izabal Livingston 686.04 hule, cultivo de arroz, cultivo de 2 185.21 62 1" 51 0|16 |43 | 3 62 0 0 0 ojo0|0|0|0O|0|62| 0
maiz y gallinas ponedoras
Ganado de engorde, cultivo de
Izabal Agosto La Chinita Vista Hermosa La Chinita |Izabal El Estor 47.8 arroz, cultivo de maiz y gallinas 2 47.41 12 0 12 0 4 8 0 12 0 0 0 0|0ojo0j0j0|0f12| 0
ponedoras
Ganado de engorde, cultivo de
|zabal Agosto Lagartos Il Nueva Santa Cruz Alta Verapaz Panzés 78.64 maiz, cultivo de arroz y gallinas 2 73.57 24 0 24 0(11]13] 0 241 0 0 0 0|{0|0|0|0|0|24| O
ponedoras
Quetzaltenango |Agosto  [Bella Vista ?‘g‘j";gi'es"”a Retalhuleu Champerico 45.09 15.00 82 39.24 29 16 13 o117 1 [20] 0 0 o |olofo|o|29l0] 0] 0
Quetzaltenango |Agosto  |Bonanza Bonanza Retalhuleu 222;“"’95\/'”‘"‘ 59.70 17.59 60 37.59 29 7 2 |o| 7|15 7 |60 0 23 [o|o[5|0] 1|0/ 0|23
Quetzaltenango |Agosto Hacienda San Lucas La Bendicion Retalhuleu Champerico 166.53 51.00 4064 153.90 45 43 2 012|300 3 14 | 0 0 31 0|{0(13|1] 0|0 0 |31
Quetzaltenango |Agosto La Universidad La Universidad Huehuetenango Barillas 45.38 30.00 0 30.00 16 10 6 0| 5|10 1 13 0 0 3 0o|6|0|0j0|7| 0| 3
Quetzaltenango |Agosto Los Esteros de Acapan Esteros de Acapan Retalhuleu Champerico 223.85 13.28 0 35.38 24 6 18 0|6 |14 4 4 0 0 20 (0(0|O|O|4|0| 0|20
Quetzaltenango |Agosto El Mango 15 de febrero Retalhuleu Champerico 109.38 61.85 1124 91.85 6 1 5 02| 4 0 2 0 0 4 0o|0|/0|0|2]|0| 0| 4
Chimaltenango  |Septiembre |El Retiro El Retiro Chimaltenango Pochuta 74.20 ,\Bﬂzrl‘;";"F::;‘:e Aguacate, Tilapia 28 4576 28 12 16 |0 9|15] 4 |28]| 0 0 o |olo|ol28/ 00| 0] o0
TOTALES 5,822.96 922.48 3291.67 1,126 246 880 0 227 776 123 946 0 0 180 2 6 24 32 48 8 826 180
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